
Wijziging van de Afvalstoffenverordening gemeente Meppel 2018

 

De R a a d der gemeente Meppel;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. , nr.;

 

 

gelet op artikel 10.23 van de Wet milieubeheer;

 

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de volgende wijziging van de Afvalstoffenverordening gemeente Meppel 2018:

 

Nieuwe bepalingHuidige bepalingen

Artikel 7. AfvalscheidingArtikel 7. Afvalscheiding

  

1. Burgemeester en wethouders stellen regels

over de bestanddelen van huishoudelijke af-
1. Burgemeester en wethouders stellen regels

over de bestanddelen van huishoudelijke af-

valstoffen die afzonderlijk door de inzamel- valstoffen die afzonderlijk door de inzamel-

dienst worden ingezameld, over de frequen- dienst worden ingezameld, over de frequentie

tie van de inzameling van elk van deze be- van de inzameling van elk van deze bestand-

standdelen, en over de locaties van deze in-

zameling bij of nabij elk perceel.

delen, en over de locaties van deze inzameling

bij of nabij elk perceel.

  

2. 2.In ieder geval de volgende bestanddelen

huishoudelijke afvalstoffen worden afzonder-

lijk ingezameld:

In ieder geval de volgende bestanddelen

huishoudelijke afvalstoffen worden afzonder-

lijk ingezameld:

- groente-, fruit- en tuinafval (GFT);- groente-, fruit- en tuinafval (GFT);

- -papier en karton; papier en karton;

-- glas;glas;

- -textiel; textiel;

-- plastic verpakkingen, metalen verpakkin-

gen (blik) en drankenkartons (PMD);

plastic verpakkingen, metalen verpak-

kingen (blik) en drankenkartons (PMD);

- -elektrische apparaten (tot 10 kg); elektrische apparaten (tot 10 kg);

-- frituurvetfrituurvet

- Luiers en incontinentiemateriaal

3. In het belang van een doelmatig afvalstoffen-

beheer kunnen burgemeester en wethouders

de aanwijzing van afzonderlijk in te zamelen
3. In het belang van een doelmatig afvalstoffen-

beheer kunnen burgemeester en wethouders

de aanwijzing van afzonderlijk in te zamelenbestanddelen van huishoudelijke afvalstoffen,

bedoeld in het tweede lid, of fracties daarvan,

achterwege laten.
bestanddelen van huishoudelijke afvalstoffen,

bedoeld in het tweede lid, of fracties daarvan,

achterwege laten.

 

De wijziging van de Afvalstoffenverordening gemeente Meppel 2018 treedt in werking op de achtste

dag na bekendmaking.

 

2. De investering voor aanschaf van een afzetcontainer op de investeringslijst op te nemen.

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 1 oktober 2020

de griffier,

de voorzitter,

Nr. 261927

GEMEENTEBLAD 12 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Meppel

Gemeenteblad 2020 nr. 261927 12 oktober 20201


